発 行：八王子市資源循環部
  清掃施設整備課

電 話：042-620-7461
FAX：042-626-4506

ｂ481000＠city.hachioji.tokyo.jp

第 9号
 平成 29 年 7 月

リサイクルマスコット
「クルリ」

「新」館清掃施設意見交換会を開催しました

 下記のとおり、各町会・自治会の皆様を対象に意見交換会を開催し、多数のご意見を

いただきました。いただいたご意見については、今後の施設整備事業に生かしてまいります。

◆開催日・場所

 館町町会・館ヶ丘自治会・館町団地自治会の皆様

        ：平成29年６月17日（土）

 上館町会・ゆりのき台自治会の皆様

        ：平成29年６月25日（日）

               ※参加人数は、延べ90名でした

◆ 内 容

  1 新館清掃施設整備事業の進捗状況について

  2 コミュニティ施設の提案について

  3 施設整備スケジュール

ご参加をいただき、

誠にありがとうございました

工事着手時からの施工状況等、詳細につきましては、本市ホームページで公開中です。

 工場棟の解体につきましては、引き続き地下構造物の解体を

進めており、地下構造物も残りわずかとなりました。

 工事完了に向け、より一層の環境対策・安全管理に努めて

まいります。

地下構造物の解体状況

 工場棟の建物下には、鉛及びふっ素について土壌環境基準を超えた区画が２区画あります。そのうちの１

区画の汚染土壌を除去し、新しい砕石で埋め戻す工事を実施しました。（１区画は１０ｍ×１０ｍ）

 施工方法は、前号の建設ニュースに掲載しました煙突脇の工事と同様ですが、地下水の採水につきまして

は、現地盤よりボーリングを行い採水しなくてはならない為、残り１区画の土壌汚染対策工事完了時に一緒

に行います。

工事実施前 汚染土壌の除去作業中

汚染土壌の除去後 埋め戻し完了後